ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27 августа 1987 г. N 194

 О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ РЕШЕНИЙ ГОССТРОЯ СССР

 Государственный строительный комитет СССР постановляет:

 1. В связи с введением в действие с 1 января 1988 г. Закона СССР "О государственном

 предприятии (объединении)":

 признать утратившими силу с 1 января 1988 г. для предприятий, объединений и организаций,

 переведенных на полный хозяйственный расчет и самофинансирование, Методические указания по

 организации проведения контроля качества  строительства,  утвержденные Госстроем СССР 31

 октября 1978 г.

 2. В связи с пунктом 2 Постановления Совета Министров СССР от 16 февраля 1987 г. N 204 "О

 порядке финансирования  строительства  зрелищных и спортивных  зданий

  и сооружений":

 признать утратившим силу пункт 4 Приказа Госстроя СССР от 13 февраля 1970 г. N 7 "О

 серьезных нарушениях государственной дисциплины в городском строительстве и жилищном

 хозяйстве" в части недопущения финансирования строительства зрелищных и спортивных  зданий  и

 сооружений  в объемах, превышающих квартальные и годовые ассигнования.

 3. В целях дальнейшей систематизации и кодификации нормативных актов признать

 утратившими силу решения Госстроя СССР согласно Приложению.

 Заместитель Председателя

 Госстроя СССР

 Л.БИБИН

 Приложение

 к Постановлению Госстроя СССР

 от 27 августа 1987 г. N 194

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 ПЕРЕЧЕНЬ УТРАТИВШИХ СИЛУ РЕШЕНИЙ ГОССТРОЯ СССР

 1. Приказ Госстроя СССР от 28 июня 1962 г. N 154 о развитии производства материалов для

 герметизации и утепления стыков панелей наружных стен крупнопанельных  домов.

 2. Распоряжение Госстроя СССР от 28 апреля 1963 г. N 54 о мероприятиях по производству

 изделий из силикальцита и бесцементных бетонов автоклавного твердения и о строительстве

 предприятий сборных железобетонных изделий.

 3. Распоряжение Госстроя СССР от 5 августа 1963 г. N 207 об ускорении развития производства

 крупноразмерных изделий из жаростойких бетонов и внедрении их в строительство

 теплотехнических  сооружений.

 4. Приказ Госстроя СССР от 9 апреля 1964 г. N 53 о дальнейшем расширении применения в

 сельском строительстве сборного железобетона.

 5. Распоряжение Госстроя СССР от 31 июля 1964 г. N 136 о внедрении сборно-монолитных

 пространственных конструкций.

 6. Распоряжение Госстроя СССР от 31 июля 1964 г. N 135 о дальнейшем развитии

 крупнопанельного  домостроения.

 7. Распоряжение Госстроя СССР от 6 ноября 1964 г. N 167 об оказании помощи в укреплении

 производственной базы организаций, осуществляющих  проектирование  и строительство

 предприятий промышленности строительных материалов, строительной индустрии и объектов

 сельского строительства Казахской ССР и об обеспечении техдокументацией строительства этих

 предприятий и объектов.

 8. Распоряжение Госстроя СССР от 31 декабря 1964 г. N 180 о контроле за качеством бетонных

 и железобетонных конструкций.

 9. Приказ Госстроя СССР от 23 августа 1965 г. N 150 об утверждении и введении в действие

 Правил сдачи в ремонт и приемки из ремонта машин, агрегатов и узлов в строительстве.

 10. Приказ Госстроя СССР от 5 августа 1967 г. N 149 об утверждении сводного

 координационного плана разработки схемы развития и размещения строительной индустрии и

 оптимального плана развития и размещения производства сборного железобетона на 1971 - 1980

 годы.

 11. Постановление Госстроя СССР от 11 марта 1970 г. N 26 "О подготовке предложений по

 развитию материально-технической базы строительства в 1971 - 1975 годы, новым техническим

 решениям в области строительных материалов и конструкций, применению

 высокопроизводительных строительных машин и средств автоматизации".

 12. Постановление Госстроя СССР от 17 июня 1971 г. N 60 "О комплексной проверке качества

 проектирования,  изготовления, монтажа сборных железобетонных конструкций и использования

 производственных мощностей на заводах железобетонных изделий и домостроительных

 комбинатов".

 13. Постановление Госстроя СССР от 1 июля 1971 г. N 80 "О проведении международного

 симпозиума по сейсмостойкости предварительно напряженных железобетонных конструкций и

 применению предварительно напряженного железобетона и плавучих и подводных сооружений

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 Международной Федерации по предварительно напряженному железобетону".

 14. Письмо Госстроя СССР от 30 ноября 1971 г. N 70-Д о применении профильного стекла в

 перегородках, световых проемах стен зданий.

 15. Постановление Госстроя СССР от 28 марта 1972 г. N 54 "О проведении открытого конкурса

 на разработку проектов инвентарных зданий контейнерного и передвижного типов жилищно-

 гражданского назначения для строительных и монтажных организаций".

 16. Письмо Госстроя СССР от 25 мая 1972 г. N НК-1794-1 по вопросу о применении

 углеродистой стали в железобетонных конструкциях в мостовых сооружениях.

 17. Постановление Госстроя СССР от 19 июля 1972 г. N 141 "О наиболее рациональном

 применении в строительстве сборного железобетона, дальнейшем совершенствовании

 железобетонных конструкций и их производства".

 18. Письмо Госстроя СССР от 13 августа 1973 г. N ИИ-3425-2/3 о применении определенных

 стеновых материалов при проектировании зданий с различными покрытиями.

 19. Письмо Госстроя СССР от 14 марта 1974 г. N ИИ-996-19/3 об излишествах отепления стен и

 необоснованном устройстве стеновых и светоаэрационных фонарей.

 20. Постановление Госстроя СССР от 14 июня 1974 г. N 123 "Об образовании

 Межведомственной комиссии по руководству разработкой технико-экономических обоснований

 комплексного развития производственно-технической базы строительных организаций в

 Нечерноземной зоне РСФСР на 1976 - 1980 годы".

 21. Постановление Госстроя СССР от 19 мая 1975 г. N 81 "О подготовке предложений по

 дальнейшему развитию и повышению эффективности производства и применения в капитальном

 строительстве железобетонных и бетонных конструкций".

 22. Постановление Госстроя СССР от 30 сентября 1975 г. N 163 "О развитии производства и

 расширении применения фосфатных материалов в строительстве и других отраслях народного

 хозяйства".

 23. Постановление Госстроя СССР от 7 мая 1976 г. N 64 о развитии ударной технологии

 производства сборного железобетона и дальнейшем повышении на этой основе качества и

 эффективности изготовления железобетонных изделий.

 24. Письмо Госстроя СССР от 18 мая 1976 г. N НК-2161-1 "О применении в строительстве

 пластмассовых труб".

 25. Приказ Госстроя СССР от 28 января 1977 г. N 5 "О некоторых мерах по повышению

 технического уровня производства железобетонных конструкций и более эффективному

 использованию их в строительстве".

 26. Письмо Госстроя СССР от 12 мая 1978 г. N НК-2030-1 "Об утилизации отходов бетонного

 производства и некондиционных сборных бетонных и железобетонных конструкций".

 27. Письмо Госстроя СССР от 30 мая 1978 г. N МЧ-2334-6 "О разработке новой технологии и

 оборудования для производства минераловатных плит".

 28. Письмо Госстроя СССР от 24 ноября 1978 г. N ИН-5287-6 о снижении расхода металла при

 производстве сборного железобетона.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 29. Письмо Госстроя СССР от 21 декабря 1978 г. N МИ-5803-1 "О внедрении в строительстве

 арматурной стали класса А-Ш с повышенными расчетными сопротивлениями".

 30. Письмо Госстроя СССР от 1 сентября 1981 г. N 69-Д об утверждении временного

 Положении об образцово-показательной стройке.

 31. Постановление Госстроя СССР от 29 мая 1981 г. N 84 "О внедрении в практику

 строительства передового отечественного и зарубежного опыта проектирования и строительства".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/